Erdélyi Országgyűlési Emlúkek. IV. 32 

rum nihil (sponte quiclem sua) quae ad sacratissimam Maie-
rtatem vestram omni obsequio ac humilitate colenda spectarent* 
verum enimuero sacratissime imperator, quid fuerit in causa, 
cur sacratissima Maiestas tua usurpandi regni tempus tam 
diu differe uoluerit, et si non satis intelligam, tamen non sine 
salutari ac sapientissimo Maiestatis vestrae caesareae decreto 
factum hoc quoque esse, certo mihi persuadeo. Quo uero or-
dine sacratissime imperator, quoue modo ac tine Sigismundus 
cardinalem Andream in regnum introduxerit, testis mihi est 
deus ac mea ipsius conscientia, neque senatorum neque reli-
que nobilitatis ullum, consilij eius participem ac conscium 
fuisse, ante quam cardinalis Claudiopolim peruenisset: ani-
mum autem regno sese exuendi, Andreaequae Bathoreo pro-
uinciam cedendi, in comitijs Mediensibus triduo nobis ante 
aperuit Sigismundus, quam secuta ipsa cessio est, imposito pri-
mum ceruicibus nostris firmo peditum Siculorum reliquorum-
que praetorianorum praesidio, ne quisquam fidei sacratissimae 
vestrae Maiestati datae memor. hisce re ex nobis auderet: ad-
ditis insuper atrocibus minis si qui sententiam in contrarium 
ferrent. Haec cum ita sint sacratissime imperator, neque me 
fugiat non defuisse adliuc, neque defuturos in posterum, qui 
ob nonnullorum culpam uniuersos nos reos coram sacratissima 
Maiestatevestrafacere studeant,sacratissimamMaiestatemtuam 
supplex ac demisse oro, uelit pro sua sapientia ac benignitate, 
causa nostra clementer perpensa et examinata ita de nobis sta-
tuere, quemadmodum Maiestate ac singulari sua clementia di-
gnum est: cum profecto sint nostrum plurimi, qui post iuramen-
tum sacratissimae Maiestatis vestrae praestitum principem ad-
huc praeter ipsam agnouerint, uel optauerint ac optaturi etiam 
inposterum sint, neminem, quorum pio uoto ac desiderio quo 
spe et expectatione sua serior fuit euentus, eo iam liabetur 
habebiturque charior, posterisque ad gratissimam memoriam 
commendatior. Denique sacratissime imperator egi de omnibus 
rebus cum domino Carolo Magno fusius, oro sacratissimam 
Maiestatem vestram ea qua possum cum animi submissione, 
dignetur etiam ex ipso rerum nostrarum statum ciementer in-
telligere. Tandem sacratissimam Maiestatem vestram quam 
foelicissime bono Cbristianae reipublicae uaiere, omniaque re-

rum optatissimo successu quam diutissime írni supplex a Deo 
opt. max. precor. Datum Albae Juliae die (így) Februa-
rij. Anno domini 1600. 

Sacratissimae caesareae regiaeque Maiestatis vestrae 
humillimus ac perpetuus seruitor 
Caspar Kornis de Iluzka mp.